
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33703 Quarta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2018 

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três  ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1894/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018408778, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 13 a 16/09/18;
1.IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2.IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - 
MAT:5410690
3.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos ... ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1895/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/407897, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 11 a 13/09/18.;
1.IPC - JOSE ROBERTO BARROS DE SOUSA - MAT:5853249
2.IPC - DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA - MAT:57224549
3.IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT:5913873
4.IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT:5913866
5.IPC - CAIO KARLAGE CORREA JAIME - MAT:5940362
6.IPC - VINICIUS LUIZ GOMES DE SOUZA - MAT:5940177
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1896/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/407897, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 11 a 13/09/18.;
1.IPC - NOEMI DA ROCHA FERREIRA - MAT:5940292
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1897/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/407897, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de .11 a 13/09/18.;
1.EPC - EDILENE DE SOUZA GOMES - MAT:5914166
2.DPC - ADRIANO ZAGUE BANDEIRA - MAT:5913933
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), perfazendo um 
total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1898/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/407897, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 11 a 13/09/18;
1.IPC - RILDO AUGUSTO MENDES CHADA - MAT:5233429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 

no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1899/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/408468, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 12 a 14/09/18;
1.IPC - SERGIO RICARDO DA SILVA COSTA - MAT:5449405
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1900/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018408853, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 16 a 19/09/18;
1.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
2.IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT:5913968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia. ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1901/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018408778, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 12a 15/09/18;
1.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - 
MAT:5600847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia. ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1902/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/408663, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PACAJÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 13 a 21/09/18.;
1.DPC - WALMIR RACINE LIMA LOPES JUNIOR - MAT:5940427
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 08 (oito) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1903/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018408473, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de AURORA DO PARÁ, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS, no período de 11a 13/09/18;
1 - PAP - JOSE ALBERTO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT:5157102
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1904/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018405113, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de 12 a 14/09/18;

1.DPC - GODOFREDO MARTINS BORGES - MAT:5835208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1905/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018406315, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS, no período de 07 a 08/09/18;
1.IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT:40550
2.MPC - LEONILDO GONCALVES DE ALCANTARA - MAT:71773
3.ADM - ALETHEA  MELO NOGUEIRA - MAT:55590329
4.DAS - PAULO CESAR DA SILVA SAKURAI - MAT:5940370
ONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 
145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$  810,00  (oitocentos e 
dez reais ), para atender despesas dicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1906/2018- DGPC/OD/DRF  DE 
11/09/18.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018405113, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO,  o período de 12 a 14/09/18;
1.DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1907/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018405113, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de 12 a 14/09/18.;
1.DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1908/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/404128, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de MARABÁ, a fi m de realizar APOIO DE 
TRABALHOADMINISTRATIVO, no período de 11a 19/09/18;
1.IPC - LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES - MAT:5538971
2.AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - 
MAT:702331
3.TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
4.IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT:5107733
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 08 (oito ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), perfazendo um 
total de R$  4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1909/2018- DGPC/OD/DRFCONSIDERANDO  
o teor do PROT 2018405113, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE SEMINÁRIO, no período de 12 a 
14/09/18;
1.DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564


